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ZIMNODÓŁ
A.N.Q.A.

W sobotę 24 lutego Proku-
ratura Rejonowa w  Olkuszu po-
stawiła mieszkance Zimnodołu 
zarzuty spowodowania ciężkiego 
uszkodzenia ciała skutkującego 
śmiercią, nieudzielenia pomocy 
oraz zbezczeszczenia zwłok. Jest 
to skutek ujawnienia dwa dni 
wcześniej w jednym z okolicznych 

Zbrodnia w Zimnodole: 
Małgorzata Ż. 

usłyszała zarzuty

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,  

tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 

(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

Mieszalnia Farb Dulux Professional

PRZEKAŻ 1,5%
Olkuskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt

KRS 0000310631

Tel. 604 942 877

30845000050050060057110001
olkuszstowarzyszenie1@gmail.com

Zbieramy na specjalistyczny sprzęt 
do przewozu rannych zwierząt 

Jedyna organizacja prozwierzęca w powiecie 

Środki przeznaczamy na pomoc  
bezdomnym zwierzętomTel. 501 108 141

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,95 zł/kg
Żeliwo: 1, 1 0  zł/kg  

Własna
laweta!

Olkusz, ul. Żuradzka 15a, tel. 690 484 104

Zapisy na rok szkolny 
2024/2025

Przyjmujemy dzieci od 2,5 r.ż. z pieluszką

Mądre Urwisy, ul. J. Kantego 7
Zapisy: 690 484 104

Jedyne w Olkuszu
Przedszkole  
Terapeutyczne
Zapraszamy dzieci  
z orzeczeniem o potrzebie  
kształcenia specjalnego 
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POWIAT
KPP w Olkuszu

Szczęśliwie zakończyły się po-
szukiwania 4-letniej dziewczyn-
ki, która pobiegła do lasu, kiedy 
matka wynosiła z  auta zakupy 
i  na chwilę „spuściła” ją z  oczu. 
Dziewczynka nie reagując na wo-
łanie matki, oddaliła się od domu. 
Kobieta zadzwoniła na numer 
alarmowy i  poprosiła o  pomoc. 
Natychmiast po zgłoszeniu służby 
w  trybie alarmowym rozpoczę-
ły poszukiwania. Na szczęście 
p o  k i l k u d z i e s i ę c i u  m i n u t a ch 
dziewczynka została odnaleziona 
cała i zdrowa.

Zgłoszenie o zaginięciu dziecka 
otrzymał 28.02. br. około godziny 
11.55 dyżury Komisariatu Policji 
w  Bukownie. Z  relacji wynikało, 
że kobieta wracała z zakupów wraz 
z  córką. Kiedy zaparkowała auto 
przed posesją i wnosiła zakupy 
do domu, 4-latka pobiegła w  kie-
runku lasu. Matka od razu ruszyła 
w ślad za córką. Nie była już jednak 
w  stanie dogonić dziewczynki. 
Mimo nawoływania matki dziecko 
zniknęło między drzewami. Kobie-
ta od razu zadzwoniła na numer 
alarmowy, prosząc o pomoc służby. 
Do poszukiwań natychmiast zaan-
gażowano 25 policjantów z Komen-
dy Powiatowej Policji w  Olkuszu, 
Komisariatu Policji w  Bukownie 
i  Wolbromiu oraz 18 funkcjona-

riuszy z Państwowej Straży Pożar-
nej i  Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bukownie wraz z przewodnikiem 
i psem tropiącym. Służbom natych-
miast przekazano rysopis 4-latki. 
Policjanci i  strażacy przy użyciu 
quada przez około godzinę prze-
szukiwali las i  pobliskie miejsca, 
gdzie ewentualnie może przebywać 
zaginiona dziewczynka. Następnie 
kilka minut przed godziną 13, dwa 
kilometry od miejsca zamieszkania 
dziadek dziewczynki wraz z  funk-
cjonariuszami Państwowej Straży 
Pożarnej w  Olkuszu znaleźli zagi-
nioną 4-latkę. Na miejsce wezwano 
pogotowie ratunkowe. Dziewczynka 
została przebadana i nie wymagała 
dalszej hospitalizacji. Cała i zdrowa 
trafiła pod opiekę mamy.Pamiętaj-

my, aby nigdy nie wahać się ze zgło-
szeniem zaginięcia osoby. W takich 
sytuacjach liczy się każda minuta, 
szybka reakcja otoczenia i kluczowe 
są działania podjęte bezpośrednio 
po zgłoszeniu. Tyko wtedy są naj-
większe szanse na odnalezienie 
osoby zaginionej całej i zdrowej.

Apelujemy również do rodzi-
ców o  pilnowanie swoich pociech 
i niespuszczanie ich z oczu nawet 
na chwilę. Pamiętajmy również, 
żeby reagować kiedy spotkamy 
dziecko przebywające bez opie-
ki dorosłych, które często bywa 
zdezorientowane i  przestraszone. 
Zainteresujmy się jego losem, 
a  w uzasadnionych przypadkach 
poinformujmy o  takiej sytuacji  
odpowiednie służby lub Policję.

Szczęśliwy finał 
poszukiwań 4-letniej 

dziewczynki

domów zmasakrowanego ciała 
55-mężczyzny. Szczegóły zbrodni 
są dramatyczne: zwłoki miały ulec 
rozczłonkowaniu i próbie ukrycia.

Przypominamy, że w  czwar-
tek 22 lutego w  godzinach popo-
łudniowych w  jednym z  domów 
w  Zimnodole znalezione zostały 
zwłoki 55-letniego mężczyzny: 
według mieszkańców, na których 
powołuje się dziennik Fakt, ciało 
było okaleczone, a  wręcz poćwiar-
towane. W toku czynności wyjaśnia-
jących zatrzymano około 50-letnią 
kobietę. Dzień później, w zakładzie 
medycyny sądowej w  Krakowie, 
została natomiast przeprowadzona 
sekcja zwłok zmarłego, a tym samym 
czasie na miejscu zbrodni śledczy 
zabezpieczyli ślady i przeprowadzili 
czynności dochodzeniowe.

Poprosil iśmy o  komentarz 
przedstawicieli policji, ale ci zasło-

nili się dobrem toczącego się obec-
nie postępowania: „W tej sprawie 
prowadzone jest śledztwo, które 
objęte jest tajemnicą postępowania. 
Informacji udziela Prokuratura 
Rejonowa w  Olkuszu.” - odpowie-
działa nam oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Olkuszu komi-
sarz Katarzyna Matras. W prokura-
turze udało nam się uzyskać więcej 
informacji: w poniedziałek 26 lutego 
rzecznik prasowy Prokuratury Okrę-
gowej w Krakowie Janusz Kowalski 
poinformował bowiem, że Prokura-
tura Rejonowa w Olkuszu prowadzi 
śledztwo przeciwko Małgorzacie Ż., 
podejrzanej o  przestępstwo z  art. 
156 § 1 pkt. 2 i  § 3 ustawy z  dnia  
6 czerwca 1997 r. Kodeks karny.

„W dniu 24 lutego 2024 roku 
podejrzanej przedstawiono za-
rzuty spowodowania ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu Grzegorza Ż.  

oraz o  przestępstwo nieudziele-
nia pomocy osobie znajdującej 
się w  położeniu grożącemu bez-
pośrednim niebezpieczeństwem 
utraty życia tj. o przestępstwo z art. 
162 § 1 kk i  znieważenia zwłok tj. 
o przestępstwo z art. 262 kk. Podej-
rzana w pełni przyznała się do do-
konania zarzucanych jej czynów, 
składając jednocześnie obszerne 
wyjaśnienia. Z  uwagi na uzasad-
nioną obawę matactwa oraz grożącą 
surową karą prokurator skierował 
do Sądu Rejonowego w  Olkuszu 
wniosek o  zastosowanie tymcza-
sowego aresztowania. Postanowie-
niem z dnia 24 lutego 2024 roku Sad 
Rejonowy postanowił zastosować 
tymczasowe aresztowanie na okres 
3 miesięcy wobec podejrzanej. 
Zgodnie ze wstępną opinią po prze-
prowadzeniu sekcji zwłok przyczyną 
śmierci była zadana rana w kończy-
nę górną skutkującą wykrwawie-
niem.” - czytamy w  komunikacie 
nadesłanym na naszą redakcyjną 
skrzynkę mailową.

Zatrzymana osoba to kobieta, 
która pozostawała w relacji z ofiarą: 
prokuratura nie podaje jednak cha-
rakteru tej relacji ani szczegółów 
przestępstwa. Wiadomo jedynie, 
że do śmierci ofiary miało dojść... 
9 stycznia. Podejrzanej kobiecie 
grozi kara do 10 lat pozbawienia 
wolności. Z  relacji mieszkańców 
Zimnodołu wynika natomiast , 
że podejrzana jeszcze do niedawna 
swobodnie poruszała się po sołec-
twie i wiodła normalne życie, cho-
dząc do pracy i sklepu. Początkowo 
sąsiedzi myśleli zatem, że poszko-
dowany zachorował i trafił do szpi-
tala, lecz w  końcu ktoś w  końcu 
zadzwonił na policję. Po przybyciu 
funkcjonariuszy na miejsce, zbrod-
ni nie dało się już ukryć.

ciąg dalszy ze str. 1
„Zbrodnia w Zimnodole ...”
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O tym, że w życiu nie każdy radzi 
sobie tak samo dobrze wiedzą wszyscy. 
Są osoby, które bez swojej winy mają 
problem by nie tylko żyć w dostatku, 
ale w ogóle móc funkcjonować. Tak, 
to dzieje się dzisiaj i u nas. To nasi 
sąsiedzi. Są niewidzialni nie tylko dla 
innych, zabieganych obywateli, ale i dla 
systemu, który przynajmniej w teorii, 
powinien o nich zadbać.

Tak się dzieje i podam tu przykład 
77-letniej pani „Wandy”, której przy-
padek od dłuższego czasu nagłaśniam 
w mediach społecznościowych.

Pani „Wanda” trafiła do mnie 
zupełnie przypadkowo; kobieta po-
szkodowana przez los i niestety kon-
kretnych ludzi, przed sześciu laty 
otrzymała lekarskie orzeczenie 
o niezdolności do samodzielnej eg-
zystencji, a ta egzystencja stała się 

tym bardziej niemożliwa, gdy straciła 
ostatnią z bliskich osób.

Cały łańcuch zdarzeń, które przy-
czyniły się do utrudnienia życia pani 
Wandzie, mógłby zostać przerwany 
lub nie zaistnieć, gdyby urząd który 
wystawił dokument (o którym wyżej) 
przekazał go dalej, np.: do Urzędu 
Gminy, który nadzoruje ośrodek po-
mocy społecznej, a może Starostwa 
Powiatowego, które nadzoruje DPS 
w Olkuszu. Oczywiście pojawi się 
w tym miejscu pytanie o sprawność 
naszych lokalnych służb podległych 
samorządowi, wszyscy ciągle mamy 
w głowie sytuację w bestialski sposób 
zamordowanego Kamilka, któremu 
system niestety pomóc nie zdołał, 
ale to zadanie dla lokalnych władz, 
a teraz podnoszę problem systemowej 
patologii, która prowadzi do tragedii.

Szybko się okazało, że problem 
pani „Wandy” jest właśnie taką sys-
temową dysfunkcją; na jednym z ser-
wisów społecznościowych zaczęły się 
do mnie odzywać setki osób z róż-
nych miejscowości w Polsce z infor-
macjami o podobnych przypadkach. 
Powszechność występowania każe 
stwierdzić, że nasz przypadek nie jest 
odosobniony, a wina leży w niespraw-
ności systemu ogólnokrajowego.

Zacząłem temat drążyć i okazało 
się, że problem pani „Wandy”, który 
usiłuję rozwiązać w skali lokalnej jest 
cząstką ogromnych braków w systemie 
polityki senioralnej w naszym kraju, 
a w zasadzie braków takiego systemu.

Zapewne nie wszyscy wiedzą że do-
piero obecny, funkcjonujący od dwóch 
miesięcy rząd, utworzył samodzielne 
stanowisko w randze konstytucyjnego 
ministra do spraw związanych z proble-
mami z którymi styka się lub zetknie 
w przyszłości większość z nas. Procesy 
demograficzne powodują gwałtowny 
wzrost potrzeb dotyczących seniorów, 
a państwo do niedawna problemu nie 
zauważało. To powoduje potrzebę bar-
dzo szybkiej diagnozy i podjęcia działań 
na wielu poziomach. I to się zaczęło dziać.

9 lutego w podkrakowskim Zabie-
rzowie, miało miejsce bardzo ważne 
spotkanie, którego głównym gościem 
była Pani Ministra do spraw Polityki 
Senioralnej Marzena Okła-Drewno-
wicz. W spotkaniu uczestniczyły rów-
nież Pani Posłanka na Sejm RP Dorota 

Marek, Pani Wicewojewoda Małopol-
ska Elżbieta Achinger oraz seniorzy 
z małopolskich klubów seniorskich 
i szereg innych osób. Przykre, że Ol-
kusz reprezentowałem wyłącznie ja, 
który poza tym, że jestem społecznym 
asystentem posłanki Doroty Marek, 
nie pełnię żadnej publicznej funkcji.

Szkoda tym bardziej że wówczas 
władze miasta i powiatu dowiedziały-
by się o powstaniu międzyresortowego 
zespołu, który ma dbać o interesy osób 
starszych. Na jego czele stanie właśnie 
ministra Marzena Okła-Drewnowicz. 
Jednym z priorytetów będzie przygo-
towanie podwalin pod bon senioralny. 
Wiceprzewodniczącymi zostały: mini-
stra rodziny, pracy i polityki społecznej 
Agnieszka Dziemianowicz-Bąk oraz mi-
nistra zdrowia Izabela Leszczyna. W ze-
spole będę też przedstawiciele innych 
resorów oraz eksperci.

Chodzi o koordynację opieki se-
nioralnej w kilku obszarach, które 
leżą w gestii różnych resortów. Pani 
ministra wskazała bardzo pilną po-
trzebę wnikliwego przeanalizowania 
organizacji i funkcjonowania Zakła-
dów Opiekuńczo-Leczniczych (ZOL-e) 
czy domów pomocy społecznej (DPS-
-y) i finansowania tych placówek. Krok 
po kroku niezbędnym jest sprawdze-
nie gdzie i co nie działa oraz zastano-
wienie się, jak to naprawić i jakie dla 
tego celu akty prawne przygotować.

Oczywiście wykorzystując okazję 
przedstawiłem przykład „naszej” pani 

„Wandy”, informacja trafiła do naj-
właściwszej osoby, a nowo powołany 
30-to osobowy zespół w ministerstwie 
polityki senioralnej otrzyma niebawem 
całą dokumentację. Jej przykład będzie 
jednym z powodów i pretekstów do za-
jęcia się takimi konkretnie problemami.

Przy okazji zapoznaliśmy się z zało-
żeniami zupełnie nowego narzędzia słu-
żącego pomocy dla naszych seniorów; 
bon senioralny to nowe świadczenie fi-
nansowe, które ma wspierać osoby opie-
kujące się osobami starszymi. Bon ten 
będzie można wykorzystać na opłacenie 
usług opiekuńczych świadczonych przez 
osoby spełniające określone kryteria.

Świadczenie nie będzie dotyczyło 
jedynie osób pracujących, ale również 
rencistów bądź emerytów, ponieważ 
zdarzają się sytuacje kiedy jedno 
z dwojga emerytów musi opiekować się 
partnerem w trudnych sytuacjach.

Bon senioralny będzie wypłacany 
przez samorządy, stąd potrzeba zainte-
resowania z tej strony już na etapie kon-
cepcji, a potem procesu legislacyjnego.

Podczas spotkania w którym 
wziąłem udział padło wiele uwag 
i propozycji w tej sprawie.

Wiem, że droga do naprawy czy 
też stworzenia systemu polityki se-
nioralnej będzie długa i zapewne 
bardzo mozolna, ale też konieczność 
jej stworzenia jest ogromna i będzie 
jeszcze rosła.

Sebastian Woyno

Pomagać zawsze można i trzeba. Zróbmy to dobrze!

OGŁOSZENIE WYBORCZE

OGŁOSZENIE PŁATNE

Kandydatka na Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

ANNA
KWAŚNIEWSKA

Materiał sfinansowany przez KKW KOALICJA OBYWATELSKA

Utworzymy żłobek samorządowy
W Olkuszu nie ma żłobka prowadzonego przez Gminę. Uważam, że czas najwyższy - wzorem innych miast 
i gmin – aby to zmienić. Zwłaszcza, że dostępność w naszej gminie do placówek dla maluszków do 3 roku 
życia jest ograniczona, co utrudnia kobietom powrót po urlopie macierzyńskim do aktywności zawodowej. 
Należy podjąć to zadanie tym bardziej, że są na ten cel dofinansowania zewnętrzne, które mogą pokryć 
nawet do 100% wartości kosztów jego realizacji. Zatem postawmy na nowoczesność i utwórzmy żłobek 
samorządowy! A ja, z uwagi na swoje doświadczenie zawodowe, potrafię to zrobić.
Od 2010 roku na sesjach Rady Miejskiej w Olkuszu pojawiał się temat utworzenia w mieście żłobka samorządowego 
otwartego do 10 godzin dziennie. Jednak dotychczasowi włodarze gminy powołania takiej placówki albo nie widzieli, albo 
odpowiadali, iż jest to sprawa otwarta. Należy to zmienić, zwłaszcza, że zachęca do tego program MALUCH + Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, współfinansowany ze środków Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społeczne-
go oraz odblokowanego właśnie Krajowego Planu Odbudowy. I co bardzo istotne, przystąpienie do tego programu nie 
wymaga wkładu własnego. Zatem zakończmy tę kilkunastoletnią dyskusję i weźmy się wreszcie do roboty!
Żłobki samorządowe są placówkami, w których za niewielkie opłaty realizowane są funkcje opiekuńcze, wychowawcze 
oraz edukacyjne w opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. To miejsce, gdzie wykwalifikowany personel, otwarty na po-

trzeby każdego dziecka fachowo zorganizuje czas podczas nieobecności rodziców i opiekunów.
W obecnych czasach praca zawodowa obojga młodych rodziców stała się normą. Dlatego opieką nad malucha-
mi zajmują się babcie, nianie – jeśli stać na to rodziców, albo właśnie placówki zwane żłobkami. W ostatnich 
dziesięcioleciach żłobki zmieniały swoją funkcję od placówek o charakterze opiekuńczym zapewniających 
dziecku bezpieczny azyl na czas pracy rodziców do socjalizacji maluszków, nauki poznawania siebie, czy 

wdrażania rodziców do odkrywania możliwości ich dziecka.
W sytuacji, w której w Olkuszu już funkcjonują żłobki prywatne, niezwykle ważne jest uzasadnienie dlacze-
go żłobek samorządowy wciąż jest bardzo potrzebny. Otóż ilość miejsc w żłobkach prywatnych jest ogra-
niczona, a koszt czesnego w takiej placówce 

waha się od około 750 zł do 1250 zł mie-
sięcznie za jedno dziecko, co dla młodych 
osób jest niebagatelnym wydatkiem. Je-
śli chcemy zagwarantować, żeby miesz-
kańcy Olkusza i okolicznych sołectw za-
kładali rodziny, musimy zadbać o to, aby 
nie musieli martwić się o miejsce w żłob-
ku (a dodatkowy żłobek to więcej miejsc) 
i że będzie ich na to stać.
Podsumowując, Gmina Olkusz musi nad-
robić zaległości w obszarze opieki nad 
najmłodszymi dziećmi i ich edukacji. 
Tego wymagają współczesne standardy 
i oczekiwania mieszkańców. Zatem po-
stawmy na nowoczesność i wesprzyjmy 
młodych rodziców w naszej gminie.
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Tempo podnoszącej się wody 
i górnictwo historyczne będą 
największymi wyzwaniami dla 
wszystkich instytucji z terenu ol-
kuskiego przez najbliższych kil-
kanaście miesięcy. Co do tego 
nie mają wątpliwości ani władze 
ZGH „Bolesław” w Bukownie, 
ani przedstawiciele instytucji 
wszystkich szczebli administracji 
i naukowcy, którzy spotkali się 
na zorganizowanej w siedzibie 
ZGH konferencji poświęconej gór-
nictwu historycznemu. W trakcie 
spotkania zaproponowano prio-
rytetowe działania, które pomo-
głyby nie tylko w skoordynowaniu 
działań prewencyjnych poszcze-
gólnych instytucji, ale dałyby 
mieszkańcom niezbędną wiedzę.

- Wyzwania, z jakimi aktualnie 
się mierzymy, nie są ani niespo-
dziewane, ani bezprecedensowe. 
Kilkusetletnia historia górnictwa 
pokazuje, że zarówno woda, jak 
i powstałe na terenach górnictwa 
historycznego deformacje, towa-
rzyszą mieszkańcom naszego re-
gionu od wieków, a więc siłą rzeczy 
nie były związane z likwidacją ko-
palni Olkusz-Pomorzany. Niektóre 
zjawiska są efektem zamknięcia 
kopalni, ale z całą pewnością nie 
wszystkie. Aby móc skutecznie się 
przygotować i walczyć z zagroże-
niem, należy dobrze te zjawiska 
poznać. Zależy nam, żeby aktualną 
wiedzę na ten temat miały przede 
wszystkim osoby decyzyjne w po-
szczególnych instytucjach. Dla nas 
wszystkich interes społeczny jest 
najwyższym celem i to on powi-
nien nas łączyć w planowaniu dzia-
łań – mówił Bogusław Ochab, pre-
zes zarządu ZGH Bolesław.

Nie wszystkiemu winna 
jest kopalnia

Zarząd ZGH Bolesław nie-
zmiennie stoi na stanowisku, 
że z mocy obowiązującego prawa 
nie może odpowiadać za defor-
macje pojawiające się na terenie, 
na którym nigdy nie prowadził 
wydobycia i nie jest spadkobier-
cą prawnym. Mowa tutaj przede 
wszystkim o rejonach, gdzie pro-
wadzone było górnictwo od XII 
wieku do końca II wojny światowej. 
Zgodnie z prawem, jeśli nie istnie-
je przedsiębiorca odpowiedzialny 

za szkody ani nie ma spadkobiercy 
prawnego firmy prowadzącej wy-
dobycie, za szkody powstałe na te-
renie odpowiada Skarb Państwa 
reprezentowany przez właściwy 
organ nadzoru górniczego.

– Czujemy się odpowiedzial-
ni za obszar, gdzie rzeczywiście 
prowadziliśmy wydobycie. Cho-
dzi przede wszystkim o tereny 
zawałowe głównie na terenach 
leśnych, które są wygrodzone 
i obowiązuje na nich zakaz wstę-
pu. Zabezpieczamy te tereny, 
kontrolujemy je i błyskawicznie 
reagujemy. Mamy zespoły fachow-
ców, którzy monitorują sytuację 
wodną, zapadliska i prowadzą mo-
nitoring przyrodniczy – uważa Bo-
gusław Ochab, zwracając uwagę 
na fakt, że na terenach górnictwa 
historycznego udokumentowane 
są liczne szkody, które pojawiały 
się na długo przed zamknięciem 
kopalni, zupełnie bez związku 
z poziomem wód podziemnych. 
Z materiałów historycznych wie-
my, że rabunkowa eksploatacja 
ołowiu i srebra doprowadziła Ol-
kusz do ruiny już w XVII wieku, a jej 
skutki towarzyszą nam do dzisiaj.

Co jest najważniejsze 
dla mieszkańców?

Zarówno podnoszący się po-
ziom wody, jak i incydentalnie 
pojawiające się deformacje tere-
nu, wzbudzają zainteresowanie 
mieszkańców regionu, co jest 
w obecnej sytuacji zrozumia-
łe. Z perspektywy mieszkańców 
najważniejsze jest, aby wiedzie-
li, do kogo konkretnie mają się 
zwrócić, jeśli na ich posesji poja-
wi się coś niepokojącego.

Zarząd ZGH Bolesław zauważa, 
że w pierwszej kolejności należy 
opracować procedurę w zakresie 
zgłaszania, zabezpieczania i dal-
szego postępowania w przypad-
ku wystąpienia szkody górniczej.

To jednak nie wszystko. Miesz-
kańcy powinni także otrzymać 
jasne informacje, które tereny 
należą do kategorii B terenu gór-
niczego oraz, co się z tym wiąże, 
jeżeli na takim terenie wybudowa-
ny jest dom. Powszechna powinna 
być wiedza chociażby na temat 
techniki odprowadzania wody 
deszczowej, która ma znaczenie 

dla stabilności gruntu. Inwentary-
zacja budynków w zakresie zgod-
ności budowy z wymaganiami 
wynikającymi z Planu Zagospoda-
rowania Przestrzennego to kolej-
na propozycja Zarządu, która po-
mogłaby zapanować na chaosem 
informacyjnym w tym zakresie.

W zwiększeniu poczucia bez-
pieczeństwa mieszkańców do-
brym rozwiązaniem wydaje się 
wprowadzenie czasowego ogra-
niczenia prędkości na drogach 
publicznych znajdujących się 
na terenach kategorii B.
(kategoria B terenu górniczego – 
zgodnie z miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego 
terenu (MPZP), są to tereny zlo-
kalizowane nad wyrobiskami sta-
rego górnictwa udokumentowane 
i nieudokumentowane).

Jak wyjść z prawnego 
impasu?

Obecny pat prawny w za-
kresie odpowiedzialności za po-
wstałe szkody nie zmienia faktu, 
że w interesie społecznym jest 
to, aby działania poszczególnych 
instytucji były koordynowane. Za-
rząd ZGH i wielu obecnych na kon-
ferencji samorządowców uważa, 
że konieczna będzie w tym zakre-
sie pomoc rządu i wojewody.

- Społeczeństwo chce być spo-
kojne i mieć pewność, że czuwamy 
wszyscy nad tym, co się dzieje, 
a nikt nie zostanie sam ze swoim 
problemem, jeśli taki się pojawi. 
Musimy zrobić wszystko, żeby 
uniknąć paraliżu w tym zakresie – 
powiedział Bogusław Ochab, pro-
ponując jednocześnie rozwiązania.

Pierwszym z nich byłoby po-
krywanie kosztów usuwania 
szkód powstałych na terenach 
górnictwa historycznego z Naro-
dowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej, 
który będzie finansował likwida-
cję szkód do czasu rozstrzygnięcia 
sporu sądowego co do odpowie-
dzialności za szkody.

Ważną formą pomocy dla 
lokalnych samorządów byłaby 
koordynacja wspólnych działań 
przez wojewodę małopolskiego, 
który dysponuje odpowiednimi 
narzędziami i może wesprzeć 
wszystkie instytucje zaangażowa-
ne w spawy związane ze skutkami 
likwidacji kopalni.

Aktualnie dużym problemem 
jest zbyt długi czas oczekiwania 
na dokumentację. Zdaniem przed-
stawicieli ZGH, powinna powstać 
specustawa przyspieszająca pro-
ces uzyskania niezbędnych decy-
zji, pozwoleń i zgód niezbędnych 
przy rozwiązywaniu trudnych pro-
blemów technicznych związanych 
ze skutkami likwidacji kopalni.

- Często wymagane jest szyb-
kie działanie, a zgromadzenie do-
kumentacji zajmuje wiele lat. Taka 
specustawa znacznie ułatwiłaby 
nam wszystkim pracę – argumen-
tował Bogusław Ochab.

W zakresie gromadzenia do-
kumentacji także zaproponowa-
no konkretne pomysły, a są nimi 
zlecenie i sfinansowanie przez 

Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska archiwizacji historycz-
nych map na terenie ziemie olku-
skiej od średniowiecza do czasów 
współczesnych oraz inwentaryza-
cja geodezyjna szybików i defor-
macji ciągłych i nieciągłych na te-
renie górnictwa historycznego.

Pomocne w działaniach pre-
wencyjnych byłoby także opraco-
wanie przez naukowców raportu 
„Wpływ historycznego kopalnic-
twa w rejonie Bukowna, Bolesła-
wia i Olkusza na bezpieczeństwo 
powierzchni terenu w procesie 
naturalnego wypełniania się tzw. 
leja depresji”. Ma to znaczenie 
szczególnie dla samorządów, któ-
rych nie stać na zlecenie takiego 
czasochłonnego, a więc i kosztow-
nego opracowania.

Na konferencji obecni byli 
przedstawiciele ZGH „Bolesław” 
w Bukownie, środowisk akade-
mickich, Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska, Urzędu Wojewódz-
kiego w Krakowie, Wyższego 
Urzędu Górniczego, Okręgowego 
Urząd Górniczego w Krakowie, 
Wód Polskich, władze samorzą-
dowe z gmin Olkusz, Bolesław, 
Bukowno i Klucze, Starostwa 
Powiatowego w Olkuszu, Poli-
cji, Państwowej Straży Pożarnej, 
Lasów Państwowych, Inspektor 
Nadzoru Budowlanego, PWiK 
Olkusz, Stowarzyszenia „Szansa 
Białej Przemszy”, Zarządu Dróg 
Powiatowych.

Walka ze skutkami likwidacji kopalni  
– padły konkretne propozycje

PROPOZYCJE ZGH „BOLESŁAW” W ZAKRESIE  
PRIORYTETOWYCH DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH  

Z GÓRNICTWEM HISTORYCZNYM

OGŁOSZENIE ZGH „BOLESŁAW”



7Przegląd Olkuski | 01 marca 2024 |www.przeglad.olkuski.pl
OGŁOSZENIA PŁATNE

AUTOREKLAMA

ZGŁOŚ  
INTERWENCJE:  
504 178 786

POWIAT
Wiola Woźniczko

Trwa ósma edycja konkursu 
„Małopolska Wieś”. Do 13 marca 
można zgłaszać sołectwa w trzech 
kategoriach. W tegorocznej edycji 
na pomoc finansową dla laureatów 
przeznaczono 480 tys. złotych.

Z g o d n i e  z   r e g u l a m i n e m , 
głównym celem konkursu jest za-
chęcenie lokalnych społeczności 
do aktywnego działania na rzecz 
podniesienia atrakcyjności mało-
polskiej wsi oraz poprawy jakości 
życia jej mieszkańców poprzez m.in. 
promowanie dbałości o  estetykę, 
promowanie działań na rzecz zmia-
ny wizerunku wsi, promowanie 
działań wzmacniających tożsa-
mość lokalną i integrację wspólnot 
wiejskich, kształtowanie świado-
mości kulturowej czy utworzenie 
narzędzi internetowych służących 
upowszechnianiu informacji dla 
mieszkańców odnośnie bieżących 
wydarzeń i walorów sołectwa.

Jak informuje Urząd Marszał-
kowski Województwa Małopolskie-
go, „ [...] podmiotami uprawnionymi 
do składania zgłoszeń w  ramach 
konkursu są gminy w obrębie których 
znajdują się zgłaszane sołectwa oraz 
sołtysi sołectw funkcjonujących 
na terenach wiejskich województwa 
małopolskiego posiadający pisemne 

upoważnienie właściwego dla danej 
gminy wójta lub burmistrza.

„Konkurs organizowany jest 
w trzech kategoriach: Najpiękniej-
sza Małopolska Wieś, Nowatorska 
Małopolska Wieś oraz Małopolska 
Wieś w  Sieci. Przedmiotem oceny 
w ramach konkursu w kategoriach 
Najpiękniejsza i  Nowatorska Ma-
łopolska Wieś będą  inicjatywy 
lokalne, zrealizowane w sołectwach 
na terenie województwa małopol-
skiego od 2019 roku, a  w kategorii 
Małopolska Wieś w Sieci prowadze-
nie strony internetowej sołectwa, 
istniejącej co najmniej od 2023 roku 
i nadal funkcjonującej.” - informuje 

Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Marszałkowskiego.

Podobnie jak w poprzednich la-
tach, laureaci w poszczególnych kate-
goriach otrzymają pomoc finansową 
przyznaną przez Województwo Ma-
łopolskie „w formie dotacji na rzecz 
gminy z przeznaczeniem na realizację 
zadań własnych gminy na terenie 
zwycięskiego sołectwa, w  szczegól-
ności służących podniesieniu atrak-
cyjności małopolskiej wsi i poprawie 
jakości życia jej mieszkańców”.

Przypominamy, że w  poprzed-
nich edycjach nagrody i wyróżnienia 
trafiały także do sołectw z  powiatu 
olkuskiego: Chrząstowice z  Gminy 
Wolbrom zostały bowiem „Nowator-

ską Małopolską Wsią” w  pierwszej 
edycji tego konkursu, a  w kolejnej 
tytuł ten przypadł Zedermanowi 
z Gminy Olkusz. Ponadto wyróżnienie 
w tej kategorii otrzymały także Rodaki 
z Gminy Klucze, a w kategorii „Piękna 
Małopolska Wieś” na trzecim miej-
scu uplasowało się Wierzchowisko 
z Gminy Wolbrom. W kolejnej edycji 
trzecią nowatorską wsią został z kolei 
podolkuski Osiek, a Bydlin z Gminy 
Klucze otrzymał wyróżnienie wśród 
najpiękniejszych wsi. W  2021 roku 
Gorenice, a  w 2022 roku Żurada zy-
skały natomiast wyróżnienie w kate-
gorii „Nowatorska Małopolska Wieś”. 
W  ubiegłym roku akie wyróżnienie 
przypadło również Zimnodołowi.

Trwa konkurs  
„Małopolska Wieś 2024”!

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Od 1 marca zmienią się kwoty 
graniczne przychodów. Limity 
w  dorabianiu nie dotyczą emery-
tek, które skończyły 60 i emerytów, 
którzy ukończyli 65 lat.

Do emerytur i rent można dora-
biać, trzeba jednak pamiętać o tym, 
że istnieją limity przychodów. Ich 
przekroczenie może spowodować, 
że ZUS zmniejszy lub zawiesi wy-
płatę świadczenia. Nie dotyczy 
to jednak wszystkich świadczenio-
biorców. O limitach muszą pamię-
tać tzw. wcześniejsi emeryci (którzy 
nie osiągnęli powszechnego wieku 
emerytalnego) i renciści.

Emeryci, którzy ukończyli po-
wszechny wiek emerytalny (kobiety 
60 lat, mężczyźni 65 lat), mogą do-
rabiać do emerytury bez ograniczeń. 
Bez limitu mogą również zarabiać 
niektórzy renciści. Chodzi o  osoby, 
które pobierają renty dla inwalidów 
wojennych, inwalidów wojskowych, 
których niezdolność do pracy związa-

na jest ze służbą wojskową. Ten przy-
wilej dotyczy też rent rodzinnych, 
które przysługują po uprawnionych 
do tych świadczeń.

Jeżeli ktoś pobiera rentę rodzin-
ną, która jest kwotowo korzystniejsza 
od ustalonej emerytury z  tytułu 
ukończenia powszechnego wieku 
emerytalnego – również może zarob-
kować bez ograniczeń.

Ile można dorobić  
do emerytury i renty

Emerytura lub renta jest zmniej-
szana, gdy przychód jest większy niż 
70 procent przeciętnego miesięczne-
go wynagrodzenia w kraju. Od 1 marca 
2024 r. kwota ta wyniesie 5278,30 
złotych. Miesięczne zarobki do tej 
wysokości nic nie zmieniają w wypła-
cie świadczenia. Jeśli przychód jest 
wyższy, to świadczenie odpowiednio 
zmniejsza się za ten miesiąc, w któ-
rym doszło do przekroczenia.

Drugi próg wynosi 130 proc. prze-
ciętnego wynagrodzenia - od marca 
będzie to 9802,50 złotych. Jeśli pracu-
jący wcześniejszy emeryt lub rencista 
przekroczy tę kwotę, ZUS zawiesi 
wypłatę świadczenia za dany miesiąc.

Więcej dorobią renciści 
i wcześniejsi emeryci

WITERADÓW
KPP w Olkuszu

Policjanci  z   Komendy Po-
w i a t o w e j  P o l i c j i  w   O l k u s z u 
ustalają okoliczności zdarzenia 
drogowego, do którego doszło 
24 lutego 2024 roku w  Witera-
dowie. 26-latek, który kierował 
samochodem osobowym marki 
Polonezem wjechał w ogrodzenie 

a  następnie w paletę, na której 
znajdowały się płyty azbestowe 
składowane przy jednej z posesji.  
Kierujący był nietrzeźwy.

W sobotę (24.02. br.)  w  Wi-
teradowie doszło do zdarzenia 
drogowego, w  którym jedna oso-
ba została ranna. Ze wstępnych 
ustaleń policji wynika, że 26-letni 
kierowca na łuku drogi stracił pa-
nowanie nad pojazdem i  uderzył 

w  ogrodzenie a następnie w  pale-
tę, na której znajdowały się płyty 
azbestowe składowane przy jednej 
z  posesji .  26-latek został prze-
wieziony do szpitala w  Olkuszu. 
Przeprowadzone przez policjantów 
badanie stanu trzeźwości wykazało, 
że kierowca ma ponad 2,5 promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu.

Zgodnie z przepisami za kiero-
wanie pojazdem w stanie nietrzeź-

wości lub pod wpływem środka 
odurzającego grozi do 3 lat pozba-
wienia wolności.

Policja apeluje o  zachowanie 
trzeźwości na drodze i przypomina, 
że kierowanie po alkoholu jest jedną 
z przyczyn wypadków i kolizji drogo-
wych. Kiedy spożywasz alkohol, nie 
wsiadaj za kierownicę. Na drodze 
bardzo ważna jest ostrożność, od-
powiedzialność i wzajemna pomoc.

Policjanci apelują o rozsądek 
i trzeźwość na drodze!

Pożyczka Zaratka  
ze stałym oprocentowaniem

kasastefczyka.pl                           
801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

U nas tylko

Im niższe RRSO,

9,279,27  %%9,279,27  %%tym tańsza pożyczka .

Okres spłaty wynosi 48 miesięcy. Pożyczka dostępna wyłącznie 
w  kwotach 1000 zł, 2000 zł, 3000  zł lub 4000 zł. RRSO oznacza 
rzeczywistą roczną stopę oprocentowania. Decyzja kredytowa 
zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.
Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego spółki Stefczyk 
Finanse S.A. z siedzibą w Gdyni przy ul. Legionów 126- 128 wpisa-
nej do KRS w Sądzie Rej. Gdańsk-Północ w Gdańsku VIII Wydz. Gosp. 
KRS pod nr. 0000903136, kapitał zakładowy: 125.709.830,19  zł 
(wpłacony w całości), NIP 586-227-79-20, umocowanego do  do-
konywania czynności faktycznych i prawnych w imieniu i na rzecz 
SKOK im. F. Stefczyka z siedzibą w Gdyni, związanych z przy-
gotowaniem, oferowaniem, zawieraniem i wykonywaniem umów 
o kredyt konsumencki.

OLKUSZ 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 22 
tel. 32 641 39 72

W OLKUSZU
W Sądzie Rejonowym w Olkuszu I Wydziale  

Cywilnym toczy się sprawa pod sygnaturą I Ns 247/23 
z wniosku Chacco spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością o stwierdzenie nabycia spadku po Stanisławie 
Ćwik zmarłej w dniu 28 grudnia 2021 roku w Olkuszu, 
mającej ostatnie miejsce zamieszkania w miejscowości 
Troks (gmina Olkusz, powiat olkuski, województwo 
małopolskie). Wzywa się spadkobierców, aby w ciągu 
3 miesięcy od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia 
zgłosili się i udowodnili nabycie spadku, gdyż w prze-
ciwnym razie mogą być pominięci w postanowieniu 
o stwierdzeniu nabycia spadku.

Wójt Gminy Bolesław
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław,  
ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony jest 

wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy - 
działki 1121, 1122, 1123, 1124, 1125, 1126 w Laskach.

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu  
Gminy Bolesław w pok. nr 6 lub pod numerem telefonu  
32 642 40 71 wew. 227.

Restauracja w okolicy Olkusza 
zatrudni kucharza/kucharkę, 

pomoc kuchenną.  
Nawiążemy również współpracę 

z kelnerką na weekendy.  
Więcej szczegółów pod  

numerem tel. 602 722 161
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Od kilku lat po trasach obsługi-
wanych przez Związek Komunalny 
Gmin „Komunikacja Międzygmin-
na” w  Olkuszu kursują nowe au-
tobusy wyposażone w biletomaty. 
Jak wiadomo, każde urządzenie 
może jednak czasem odmówić 
posłuszeństwa: co w  takim przy-
padku powinien zrobić pasażer? 
Zapytaliśmy o to władze Związku.

Niedawno do naszej redakcji 
zgłosił się mieszkaniec powiatu olku-
skiego, który skarżył się na problemy 
związane z korzystaniem z biletoma-
tów zainstalowanych w autobusach 
jeżdżących na trasach obsługiwanych 
przez ZKG „KM”: „Często korzystam 
z  komunikacji miejskiej i  kilka razy 
zdarzyło się, że nie byłem w stanie kupić 
biletu na przejazd. Urządzenia te bywają 
awaryjne: czasem nie przyjmują monet, 
innym razem nie chcą pobrać pieniędzy 
z karty bankomatowej, a jeszcze innym 
razem są po prostu wyłączone. Alterna-
tywą dla nich nie jest również aplikacja 
na telefon, bo nie wszędzie jest zasięg 
i czasem zakup biletu trwa bardzo długo, 
a czasem nie da sie tego wcale zrobić.” – 
relacjonuje osoba kontaktująca się 
z  naszą redakcją, dodając przy tym, 
że jakiś czas temu zdarzyło jej się 
dostać mandat od kontrolera biletów. 
„Próbowałem złożyć reklamację, ale 
otrzymałem od ZKG „KM” odpowiedź, 
że w  przypadku braku zasięgu sieci 
komórkowej można zakupić bilet w bi-
letomacie lub u kierowcy. Tylko co, jeśli 
urządzenie nie działa a kierowca nie chce 
sprzedać biletu? ” – pyta retorycznie 
nasz rozmówca. No dowód swoich 
słów przedstawił nam tak filmy obra-
zujące awarie opisywanych urządzeń.

Najprawdopodobniej perype-
tie naszego Czytelnika nie były 
jednostkowym przypadkiem, gdyż 
w  autobusach kursujących na tra-

sach obsługiwanych przez ZKG „KM” 
od czerwca 2021 roku można znaleźć 
komunikat do pasażerów o następu-
jącej treści: „Brak możliwości zakupu 
biletu w  autobusie u  kierowcy albo 
w  przypadku awarii/braku automa-
tu biletowego nie zwalnia pasażera 
z  obowiązku posiadania ważnego 
biletu przejazdu. Kontroler ma prawo 
wystawić opłatę dodatkową za brak 
ważnego biletu na przejazd w przypad-
ku awarii automatu biletowego. Bilety 
jednorazowe można nabyć w  większej 
ilości (na zapas) w punktach sprzedaży 
lub automatach biletowych”.

W związku z zaistniałą sytuacją, 
zwróciliśmy się do Związku Komu-
nalnego Gmin „Komunikacja Mię-
dzygminna” z  prośbą o  komentarz: 
zapytaliśmy m.in. o  to, czy bileto-
maty są regularnie serwisowane, czy 
kierowcy autobusów mają obowiązek 
sprzedaży biletów pasażerom oraz 
w  jakich sklepach można je kupić. 
W  otrzymanej przez nas odpowie-
dzi czytamy, że, zgodnie z  umową 
na świadczenie usług w komunikacji 
miejskiej, obowiązek utrzymania bi-
letomatów w należytym stanie ciąży 
na operatorze komunikacji miejskiej, 
czyli Konsorcjum Autobusowym 
Transgór – PKS Południe – LZ Lazar. 
Z uwagi na fakt, iż do końca czerwca 
23 automaty objęte są gwarancją 
producenta autobusów, tj. firm So-
laris i Autosan, ZKG nie zna kosztów 
związanych z  serwisowaniem tych 
urządzeń, natomiast 11 automatów 
zainstalowanych w  pojazdach bę-
dących własnością operatora jest 
serwisowanych na jego koszt.

Zgodnie z   zapisami umów 
na świadczenie usług w  komunika-
cji miejskiej w  ramach publicznego 
transportu zbiorowego na liniach 
ZKG”KM” w Olkuszu, operator komu-
nikacji miejskiej zapewnia ciągłości 
sprzedaży biletów jednorazowych 
przez kierowcę w każdym autobusie: 

„Nie ma przepisu warunkującego ilość 
sprzedawanych biletów.” – informują 
przedstawiciele Związku. Regulamin 
przewozu osób, zwierząt i  bagażu 
ręcznego organizowanego przez 
ZKG „KM” mówi, że kierujący pojaz-
dem zobowiązany jest do sprzedaży 
wyłącznie biletów jednokrotnego 
kasowania. Sprzedaż prowadzona jest 
ponadto tylko na przystankach, a bilet 
podlega niezwłocznemu skasowaniu. 
Kierowca przyjmuje na dodatek no-
minały o wartości nie mniejszej niż 
50 groszy i nie większej niż 20 złotych. 
Oprócz tego, regulamin przewozu 
określa, iż po wejściu do pojazdu 
pasażer zobowiązany jest niezwłocz-
nie skasować bilet za przejazd oraz 
zachować go na czas trwania podróży. 
Jeżeli pasażer nie ma przygotowanego 
biletu, a chce nabyć go u kierującego, 
to powinien zaraz po wejściu do po-
jazdu zgłosić mu chęć zakupu i przy-
gotować odliczoną kwotę.

Jak informują przedstawiciele 
Związku Komunalnego Gmin „Komu-
nikacja Międzygminna” w  Olkuszu, 
zgodnie z  obowiązującymi umowa-
mi na kontrolę biletową pasażerów 
i  kontrolę realizacji sprzedaży bile-
tów przez kierowców, kontrolerzy 
otrzymują wynagrodzenie za czas 
swojej pracy. Dodatkowo składni-
kiem wynagrodzenia kontrolera jest 
także umowna kwota za wypisaną 
i  potwierdzoną opłatę dodatkową 
kredytową, wypisaną i pobraną opłatę 
gotówkową oraz za stwierdzony brak 
sprzedaży biletów lub niewydanie 
biletu pasażerowi przez kierowcę.

„Opłata dodatkowa jest wystawia-
na za brak ważnego biletu. Kontroler 
pyta pasażera, czy próbował kupić bilet 
u  kierowcy oraz informuje pasażera 
o możliwości odwołania się od wysta-
wionej opłaty dodatkowej i możliwości 
weryfikacji monitoringu i  sprawności 
automatu w  biurze Związku (kon-
troler nie ma możliwości weryfikacji 

monitoringu w  autobusie). Do końca 
2021 roku w przypadku potwierdzenia 
awarii/zawieszenia się automatu 
biletowego i odmowy sprzedaży biletu 
przez kierowcę pasażer, który otrzymał 
opłatę dodatkową ponosił jedynie 
koszty opłaty manipulacyjnej za anu-
lowanie opłaty głównej. Od 1 stycznia 
2022 r. dostępna jest aplikacja mobilna 
do zakupu biletów jednorazowych 
i  okresowych (mPay), od lipca 2023 r. 
można również kupić bilet za pomocą 
aplikacji moBILET, od sierpnia 2023r. 
również za pomocą aplikacji skycash. 
Warto zaznaczyć, że cena biletu jedno-
razowego jest taka sama w automacie 
biletowym, u  kierowcy czy w  aplikacji 
mobilnej – pasażer nie ponosi kosztów 
prowizji w  przypadku zakupu biletu 
u  kierowcy jak jest to praktykowane 
w innych miastach. Biletomat stanowi 
jedynie ułatwienie i  jeden z  kanałów 
dystrybucji biletów a nie główny sposób 
sprzedaży. Ponadto, w  każdej gminie 

znajduje się co najmniej jeden punkt 
sprzedaży biletów jednorazowych 
(gmina Olkusz ma 12 punktów). Tak 
więc pasażer ma cztery opcje zakupu 
biletu jednorazowego na przejazd 
autobusem komunikacji miejskiej. 
Każdy przypadek odwołania pasaże-
ra, który otrzymał opłatę dodatkową 
z  tytułu braku biletu i  niesprawnego 
automatu biletowego jest weryfikowany 
za pomocą monitoringu z  autobusu 
i rejestru sprzedaży w automacie bile-
towym danego autobusu.” – komentują 
władze ZKG „KM”, dodając przy tym, 
że z lista sklepów, w których można 
zaopatrzyć się w  bilety, dostępna 
jest na stronie internetowej zkgkm.
pl/punkty-sprzedazy-biletow.

A co jeśli ktoś nie zgadza się 
z decyzją kontrolera? Większość osób 
płaci co prawda opłatę dodatkową 
zwaną potocznie mandatem, ale 
zdarzają się też oporni, od których 
pieniądze trzeba ściągać poprzez 

windykację. W kilku miastach w Pol-
sce pasażerowie postanowili nato-
miast rozstrzygnąć sprawę na drodze 
sądowej: w  takich przypadkach 
Temida z  reguły staje po stronie 
przewoźników, choć zdarzają się 
też wyjątki, jako że w  ubiegłym 
roku sąd w  Krakowie orzekł, że pa-
sażer nie ponosi odpowiedzialności 
za brak biletu, jeśli nie mógł go 
kupić z  powodu awarii biletomatu. 
W omawianym przypadku pasażer-
ka w Warszawie chciała kupić bilet 
na ostatni autobus, ale automat jej 
tego nie umożliwił. Sąd uznał zatem, 
że awaria urządzenia nie obciąża pa-
sażera, gdyż takie sytuacje wpisane 
są w ryzyko prowadzenia działalno-
ści gospodarczej. W tym przypadku 
uznano więc, że jest to problem prze-
woźnika, a  nie konsumenta. Warto 
mieć jednak na uwadze, że jest to jed-
nostkowy wyrok, wydany w oparciu 
o ocenę tej konkretnej sytuacji.

Gdzie zaopatrzyć się w bilet  
i co zrobić, gdy nie działa biletomat?

Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWA” w Olkuszu 
ul. Gen. St. Buchowieckiego 37 tel. (32) 643 37 98 

ogłasza 
PRZETARG nieograniczony

i zaprasza Wykonawców do składania pisemnych ofert na przewidziane  
do realizacji w zasobach SM „NOWA” w Olkuszu roboty „Drogowo- brukarskie”. 

Termin realizacji do 20.12.2024r.
W przetargu mogą uczestniczyć podmioty gospodarcze, które złożą ofertę wg  

założeń do przetargu.
Założenia do przetargu (t.zn. S.I.W.Z.) na wyszczególnione zakresy robót można 

odebrać w Sekretariacie SM „NOWA” w godz. od 800 do godz. 1400, od dnia 06.03.2024r. 
po wpłaceniu kwoty 123,00 PLN (brutto) w kasie Spółdzielni. 

Wadium w wysokości 15.000,00 PLN (piętnaście tysięcy PLN) przy uczestnictwie 
w przetargu należy wpłacić na konto Zamawiającego do dnia 15.03.2024r. (decyduje 
data wpływu środków).

Nr konta PKO BP SA O/OLKUSZ 08 1020 2430 0000 8102 0000 5611 lub w Kasie 
SM „NOWA” w Olkuszu. 

Oferty należy składać w Sekretariacie Spółdzielni w zamkniętych kopertach do dnia 
18.03.2024r. do godz. 1400 z opisem „Oferta na remont dróg i chodników”.

Wadium przepada na rzecz Zamawiającego jeżeli oferent, którego oferta została 
wybrana uchyli się od zawarcia umowy.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu 20.03.2024r. o godz. 1100 w siedzibie 
Zamawiającego.

Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru Wykonawcy oraz prawo 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

ZARZĄD SM „NOWA” w OLKUSZU

OGŁOSZENIA PŁATNE
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OLKUSZ
MOSiR Olkusz

Od siedmiu lat ludzie związa-
ni ze Stowarzyszeniem Z  PIŁKĄ 
W SERCU, na boisku wspominają 
swojego zmarłego Przyjaciela 
Jarosława Śmigielskiego – byłego 
policjanta i  sędziego piłkarskie-
go. Coroczny Memoriał stał się 
piękną akcją pomocową, z  której 
korzystają Ci, którzy rzeczywiście 
potrzebują wsparcia.

W tym roku wspólnie z  pasjo-
natami futbolu zagraliśmy dla Kor-
nelii Gładys i Franka Spurny, a więc 
dzieci, potrzebujących dodatkowych 
środków finansowych na leczenie. 
Zebrana kwota okazała się rekordo-
wa w historii wydarzenia! Podczas 
licytacji cennych sportowych gadże-
tów oraz zbiórki publicznej zebrano 
10 648,50 zł, a do głównych bohate-
rów dzięki dodatkowemu wsparciu 
udzielonemu przez członków Sto-
warzyszenia ZPWS trafi dokładnie 
11 000 zł, podzielone dokładnie  
pół na pół wśród dzieci.

Charytatywna kwesta była 
w niedzielę 25 lutego najważniejsza, 
ale równocześnie do niej na parkie-
cie Hali Sportowo – Widowiskowej 
trwała rywalizacja sportowa. Ci, 
którzy przed rokiem debiutowali 
na boisku plasując się na ostatnim 
miejscu, tym razem nie znaleźli 
pogromcy, sięgając po turniejo-
wy triumf. Mowa o  gospodarzach 
wydarzenia, a  więc drużynie Sto-

warzyszenia „Z PIŁKĄ W  SERCU”, 
która nie przegrała ani razu, w tabeli 
wyprzedzając „Nankatsu” oraz „Te-
am Franka i Przyjaciele z Przemszy”. 
Na dalszych pozycjach tegoroczne 
zmagania zakończyli: „Komenda Po-
wiatowa Policji w Olkuszu”, „Słowik 
Olkusz”, „Outsiders United”, „Nor-
ma Team”, a także sędziowie piłkar-
scy z Nowego Targu i Chrzanowa.

Na wszystkich uczestników 
czekały pamiątkowe trofea: puchary 
oraz medale. Przyznano również 
indywidualne wyróżnienia. Królem 
Strzelców imprezy został Jakub 
Mitka z  „Outsiders United”, MVP 
uznano Jakuba Tylibę ze Stowa-
rzyszenia „Z PIŁKĄ W  SERCU”, 

natomiast tytuł Najlepszego Bram-
karza trafił do golkipera arbitrów 
z  Podhala Sebastiana Panka. Po-
nadto Nagrodę Fair Play odebrali 
sędziowie z  Chrzanowa, którzy 
mając w  składzie tatę Kornelki, 
wsparli akcję pomocową solidnym  
zastrzykiem gotówki.

Atmosfera na boisku, jak i poza 
nim była wyjątkowa, podobnie 
zresztą jak wyjątkowy jest ten 
Memoriał,  poświęcony pamięci 
policjanta, sędziego piłki nożnej, 
przyjaciela, a  przede wszystkim 
pamięci dobrego człowieka. W jed-
nym miejscu, o tym samym czasie, 
spotkało się grono osób, które poma-
ganie mają we krwi, a piłkę zgodnie 

z nazwą stowarzyszenia – w sercu. 
Wśród zaproszonych gości nie 
zabrakło osobistości ze środowiska 
Policji i lokalnego futbolu.

Orga n i za torzy VII  Memo-
riału Jarosława Śmigielskiego: 
Stowarzyszenie „Z PIŁKĄ W  SERCU”, 
Miejski Ośrodek Sportu i  Rekreacji 
w  Olkuszu,  Komenda Powiatowa  
Policji w Olkuszu.

P a r t n e r z y  i   S p o n s o r z y :  
Fabryka Zapiekanek, MiA, Olala nails, 
Salon Prestige, MotoExpert, Spółdziel-
nia Socjalna OPOKA, VelvetCARE, 
Zespół Szkół Specjalnych w  Olku-
szu, Tournify, Sanred Piotr Kalarus,  
Przegląd Olkuski.

VII Memoriał  
Jarosława Śmigielskiego

POWIAT
Anna Szaniawska regionalny rzecznik 
ZUS w województwie małopolskim

Ostrzegamy przed fałszywym 
profilem ZUS-u na Facebooku, któ-
ry zachęca do inwestycji mającej 
zagwarantować emeryturę w wie-
ku 50 lat. W  ten sposób oszuści 
próbują wyłudzić dane osobowe 
oraz pieniądze Polaków.

Na Facebooku pojawiło się fał-
szywe konto Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. Fałszywy profil infor-
muje o  inwestycji mającej zagwa-
rantować emeryturę już w  wieku 
50 lat. Oszuści podają, że wystarczy 
zainwestować 1 tys. zł. Prawdopo-
dobnie w ten sposób próbują wyłu-

dzić dane osobowe oraz pieniądze 
Polaków. Posłużono się przy tym 
spreparowanym wizerunkiem byłej 
prezes ZUS – prof. Gertrudy Uściń-
skiej, aby uwiarygodnić informację. 
ZUS rozważa podjęcie kroków praw-
nych w tej sprawie.

Przy tej okazji przypominamy 
również o  możliwych próbach 
wyłudzania danych od klientów 
Zakładu. Nie należy klikać w  po-
dejrzane linki – zarówno mailowe, 
jak i  przesyłane w  wiadomościach 
SMS, ani pobierać załączników nie-
wiadomego pochodzenia. Zalecamy 
zachowanie szczególnej ostrożności 
w przypadku otrzymania wiadomo-
ści o  podejrzanej treści, zwłaszcza 
informacji zawierających linki.

Oszuści 
podszywają 
się pod ZUS

INFORMACJA 
POWIATOWEJ KOMISJI  

WYBORCZEJ W OLKUSZU
z dnia 27 lutego 2024 r.

Powiatowa Komisja Wyborcza w Olkuszu podaje do publicznej wiadomości  
informację o siedzibie komisji i pełnionych dyżurach, w celu przyjmowania  
zgłoszeń kandydatów na radnych:

Lp.   TERMIN  GODZINY

1.  28 lutego 2024 r. (środa)  1500 - 1800

2.           29 lutego 2024 r. (czwartek) 1500 - 1800

3.  1 marca 2024 r. (piątek)  1500 - 1800

4.  2 marca 2024 r. (sobota)  900 - 1200

5.          4 marca 2024 r. (poniedziałek) 1200 - 1600

Powiatowa Komisja Wyborcza w Olkuszu dyżuruje w siedzibie Starostwa  
Powiatowego w Olkuszu: ul. Mickiewicza 2, 32-300 Olkusz, I piętro, pokój nr 205, 
tel. 32 647 88 60.

Przewodniczący
Powiatowej Komisji Wyborczej w Olkuszu

 /-/ Paweł Stępniewski

Wiosna to czas odrodzenia i nowych początków, idealny 
moment, aby miejsca spoczynku naszych bliskich za-
świeciły nowym blaskiem, a piękna dekoracja stała się 
symbolem trwałej pamięci i szacunku.

Wyjątkowe Kompozycje Z Kwiatów 
Materiałowych – Estetyka, Która Trwa
„Inwestując w kwiaty materiałowe najwyższej jakości,  
które często są nie do odróżnienia od naturalnych, zapew-
nią Państwo miejscom spoczynku elegancki wygląd przez 
cały rok. Dzięki temu taki wybór to nie tylko oszczęd-
ność czasu i środków na ciągłe odnawianie dekoracji, ale 
przede wszystkim zagwarantowanie, że miejsce spoczynku  
będzie prezentować się godnie i pięknie w każdym sezonie”  
– mówi Anna Filo-Zagraba z Memento Semper.

Stroiki Wiosenne – Symbioza Z Przyrodą
Dobrym i bardzo popularnym rozwiązaniem są wiosenne stroiki, łączące zielone gałązki i kwiaty  
materiałowe z naturalnymi akcentami. Są one idealnym wyrazem odrodzenia, które niesie 
ze sobą wiosna. Stawiając na takie połączenie, wybierają Państwo nie tylko piękno, ale i trwałość  
– kompozycje te nie tylko zdobią, podkreślają nieustającą pamięć.

Więcej Naturalności I Ekologii
„Memento Semper kładzie duży nacisk na ekologię, oferując dekoracje zawierające naturalne, biodegrado-
walne materiały. Wybierając nasze ekologiczne rozwiązania, pokazujesz szacunek nie tylko dla zmarłego, 
ale i dla środowiska, w którym żyjemy. To wybór, który ma znaczenie” – przekonuje Anna Filo-Zagraba.

Personalizacja – Twój Osobisty Dotyk
Personalizacja dekoracji, pozwala na stworzenie miejsca pamięci dokładnie odzwierciedlającego  
charakter zmarłego. „Każdy człowiek jest wyjątkowy, dlatego oferujemy rozwiązania, które pozwalają 
na indywidualne podejście do każdej historii życia” – podkreśla Anna Filo-Zagraba z Memento Semper.

Gdzie można zobaczyć i zaopatrzyć się w nowoczesne i piękne stroiki na cmentarz?
Zapraszamy do pracowni i sklepu firmowego Memento  
Semper w Zimnodole 24. Sklep otwarty jest od  
poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 - 17:00  
oraz w soboty od 9:00 - 14:00. Tel. 694 760 702. 
To idealna okazja, by na własne oczy zobaczyć  
różnorodność i jakość dekoracji. Na każdego czekają 
też atrakcyjne ceny, promocje i upominki.
Odkryj, jak możesz przemienić miejsce spoczynku bli-
skich w ten wiosenny sezon. Wybierz Memento Semper 
– tam, gdzie pamięć i szacunek łączą się z estetyką i trwa-
łością. Serdecznie zapraszamy.

Memento Semper - Manufaktura Dekoracji  
Artystycznych z Zimnodołu specjalizuje się 
we florystyce pamięci i pożegnań. W ofercie znajdą 
Państwo ogromny wybór stroików i dekoracji nagrob-
nych, wieńców oraz wiązanek na ostatnie pożegnanie.  
Oferuje też dostawę na terenie powiatu olkuskiego.

Przemień Miejsce Spoczynku Swoich Najbliższych Tej Wiosny
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmo-
nolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Wtorki od 15.00. Rej. tel: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmu-
je w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogól-
ny, proktolog, konsultacje, biopsje, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, telefon:  
789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olku-
sz,al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12,  
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecię-
cy oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista 
medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem Mille-
nium), wejście od podwórza. Poniedzia-
łek 17-19, czwartek 16-18.Rejestracja  
tel: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne 
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek 
od godz. 16.00. Rejestracja telefoniczna 
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista 
dermatolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznokci, 
badanie  znamion, testy płatkowe, usuwa-
nie  zmian skórnych i blizn kriochirurgia, 
laser co2 i frakcyjny, derm estetyczna – 
botox, kwas  hialuronowy, polinukleotydy, 
kolagen, Olkusz ul. kr. K. Wiekiego 64;  
tel. 32 645 44 70, www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, po-
niedziałek, środa 16.00 - 18.00. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293, 
dietetyk - 515 427 770.

DIETETYK
Magdalena Rogal-Izdebska, mgr 
psychodietetyki, dietetyk klinicz-
ny. Leczenie zaburzeń odżywiania, 
zmiana nawyków żywieniowych, odchu-
dzanie. Olkusz, ul. Pakuska 64 (Marlibo 
Medica) Tel. 32 626 17 31, 600 453 051.  
Czwartki: 15.00 - 18.00

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. 
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00 - 13:00. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefonicz-
na: (32) 479 10 00.
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Anetta Sempka, lek. specjalista gi-
nekologii i położnictwa. Przyjmuje  
w środy godz. 8:00 - 15:00 oraz czwartek 
godz. 10:00 - 19:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog 
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Środa 15:30 - 17:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebinia 
ul. św. Stanisława 9 (Eibach Dental-Med 
Clinic) Poniedziałek, środa czwartek.  
Rejestracja telefoniczna: 727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniew-
skiego 8A. Rejestracja. tel. 530 414 770,  
32 645 43 96. Poniedziałek, środa,  
piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskie-
go 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–
17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja po 
17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com/le-
karzolkusz.pl Rejestracja tel: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 734 096 969. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjali-
sta kardiolog. Przyjmuje w poniedział-
ki w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki 
godz. 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel. (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wień-
cowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, 
Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnie-
niowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz,  
ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czwartek 
od godz. 17. Tel. 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, ponie-
działek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, pią-
tek. 14-18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), 
Rejestracja tel: 506 312 032, 32 754 34 64  
(po 14.). Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefonicz-
na: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.).  
Wtorek i piątek 17 - 19. 

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Kla-
syczny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny 
z dojazdem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana. 
Tel. 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, ognio-
we. Dojazd do klienta. Studio Natura 
Tel. 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedzia-
łek 16:00 – 18:00. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel: 32 479 10 00. Przyjmuje w środy  
w godz: 17:00–19:30. 
Katarzyna Haberka-Skulska specjali-
sta neurolog. Konsultacje. Centrum Me-
dyczno-Rehabilitacyjne Marlibo-Medica  
Olkusz ul. Pakuska 64, rejestracja  
tel. 32 62 61 731, 600 453 051. Przyjmuje 
w środy w godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), wie-
loletnie doświadczenie w chirurgii zaćmy, 
jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
Przyjmuje: wtorek, czwartek od 16:30.  
Rejestracja telefoniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-
słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktycz-
ne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00.  
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. 
Przypadki pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY.  
Oferujemy okulary korekcyjne i  przeciw-
słoneczne, soczewki kontaktowe i  ak-
cesoria, badanie okulistyczne, tomogra-
fia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20,  
tel. 882 525 833. Poniedziałek, czwartek, 
piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 18.00, 
środa 10:00 - 16:00, sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1, 
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00. 
Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestra-
cja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i  leczenie dzieci i  noworodków, bada-
nia USG: głowy, jamy brzusznej, stawów 
biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20  
(budynek Vis-Optica). Rejestracja telefo-
niczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.  
Rejestracja tel: 602 776 052. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp. 
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343. 
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosmetycz-
ne i  lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz,  
ul. Lipowa 5. Rejestracja tel: 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkotermi-
nowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Telefon: 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel.668 123 956.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. 
Leczenie zaburzeń depresyjnych, nerwi-
cowych, lękowych, snu i innych. Olkusz 
ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia), telefon: 
32 754 35 22. Poniedziałki: 15:00-19:00.

Centrum Psychoterapii Mental Balan-
ce - Psychiatra dziecięcy, psychoterapia 
indywidualna i grupowa dorosłych oraz 
dzieci i młodzieży, terapia rodzin i par. 
Treningi TUS. Badanie psychologiczne 
i diagnoza psychologiczna dorosłych. 
Diagnoza psychologiczna oceniająca 
poziom rozwoju poznawczego i spo-
łeczno – emocjonalnego dziecka oraz 
rozszerzenie diagnozy w kierunku zabu-
rzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, zabu-
rzeń zachowania, zaburzeń nastroju, za-
burzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, 
zaburzeń psychotycznych, samouszko-
dzeń. Konsultacje seksuologiczne dzie-
ci i młodzieży. Terapia uzależnień, osób 
współuzależnionych oraz DDA. Grupy 
wsparcia/psychoedukacyjne dla doro-
słych oraz młodzieży. Konsultacje z psy-
chodietetykiem – dietetykiem klinicznym. 
Rejestracja telefoniczna: 882-718-372 
Email: mentalbalance.cp@gmail.com 
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno,  
ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje:  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rejestracja 
telefoniczna: 694 839 534. 
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Poniedziałek: 13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon:  
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
piętro -1 (Medesto).
Gabinet Fizjoterapii Balans Beata Chmie-
lewska Fizjoterapia ortopedyczna, ma-
saż, terapia manualna. Fala uderzenio-
wa – ostroga piętowa, łokieć golfisty/
tenisisty, cieśń nadgarstkowa, zwapnienia 
ścięgien. Drenaż limfatyczny. Gorset trak-
cyjny – leczenie kręgosłupa lędźwiowe-
go, rwa kulszowa.Olkusz, ul. Bóżnicza 5  
Telefon 666 968 729.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055. 
www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Witold Pawełczyk, dr fizjoterapeuta. 
Rehabilitacja ruchowa, neurologicz-
na osób starszych. Wizyty domowe. 
Telefon: 508 451 924.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja, terapia manualna, ma-
saż leczniczy. Leczenie dolegliwości 
bólowych kręgosłupa, mięśni, stawów.  
Olkusz ul. Polna 3. Telefon: 452 580 591

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Pon, śr, czw 
9.30 - 19.00. Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14 – 19,  
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14 – 20.  
Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87, 
668 525 532. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, 
lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-den-
tystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
poniedziałek - czwartek 10.00 - 15.00.  
Rejestracja w  godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie: 694 547 959.

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Maria Buczynowska-Serafin, lek. stoma-
tolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, 
ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 
606 327 510. Poniedziałek i czwartek od 
14.00, wtotek i piątek od 10.00. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska.  
Olkusz, ul. Górnicza 1. Poniedziałek, śro-
da, piątek 9 – 20. Telefon: 606 305 405.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: poniedziałek, środa  
od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; so-
bota od 8.00 do 11.00 Tel: 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja 
telefoniczna: 602 276 667. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9 – 14, 
środa: 10 – 18, czwartek: 8 – 11, piątek: 
10 – 18. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35b. Pon, środa, piątek 9 - 14,  
wtorek, czwartek 9 - 19. Tel: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p.  
Pon i wt 8 – 14, śr i pt 12 – 18, czw 8 - 14. 
Rejestracja pacjentów w gabinecie. Tele-
fon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i naprawa pro-
tez dentystycznych, szyn zgryzowych, ko-
ron i mostów. Implantoprotetyka. Olkusz, 
ul. Nowa 13 Tel. 537 447 632. 
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5).  
Tel. 32 754 41 23, poniedziałek - piątek 
9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Ender-
mologie – zbiegi modelujące, antycelluli-
towe, ujędrniające twarz i ciało, złuszcza-
nie ziołowe, kwasowe, makijaż leczniczy 
Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna 
i  lecznicza. Olkusz,ul. Kr. Kazimierza 
Wielkiego 10/4 I piętro.Tel: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista derma-
tolog, tricholog, lekarz medycyny estetycz-
nej. Peelingi (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, kolagen, polinukleotydy, mezoterapia, 
laser odmładzanie i zabiegi, włosy-zabiegi 
i indywidualne leki robione, osocze PRP/
fibryna iPRF Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64;  
tel. 32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w pon 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, pro-
staty, kamica moczowa, diagnostyka 
USG i leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna Praktyka 
Lekarska, Doppler, USG: piersi, staw bio-
drowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczy-
cy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. 
Rejestracja pon – sobota 8.00 – 20.00. 
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonuje ba-
dania: USG piersi, USG jamy brzusznej, 
USG układu moczowego, USG szyi,  

USG tarczycy, USG ślinianek, USG wę-
złów chłonnych (w tym USG szyi, USG 
dołów pachowych), USG jąder, USG tka-
nek miękkich, USG blizny. 
Panek Grzegorz - Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonu-
je badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowe-
go, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pacho-
wych, USG pachwin), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny. Przyjmuje 
w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00
Sławomir Kaźmierczuk specjalista 
chirurg ogólny, proktolog. Konsul-
tacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.
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Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

> komis <

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Proponujemy:
• Reklamę modułową
• Wpis w rubryce Zdrowie i Uroda w odpowiedniej 

dla Państwa kategorii
• Artykuł sponsorowany

Rabaty z tytułu powtarzalności
Dogodne formy płatności

Miesięczne ogłoszenie na stronach

*cena netto dotyczy wpisu w Pomocniku Pacjenta

Zdrowia i Urody

ZZaapprraasszzaammyy  ddoo  kkoonnttaakkttuu  --  tteell..  551155  226666  772222

już od 120,00 zł*

AUTOREKLAMA

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami
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MAŁOPOLSKA
KWP Kraków

W okresie od 12 stycznia do  
25 lutego 2024 roku małopolska 
Policja prowadziła działania „Bez-
pieczne ferie 2024”. Ich celem było 
zapewnienie bezpieczeństwa tu-
rystom wypoczywającym na tere-
nie województwa małopolskiego, 
przy czym bezpieczeństwo wypo-
czywających dzieci i  młodzieży 
stanowiło priorytet działań.

Działania policyjne związane 
z  bezpieczeństwem w  czasie zimo-
wych ferii prowadzone były przez 
cały czas ich trwania pomimo tego, 
że dla województwa małopolskie-
go ich termin został wyznaczony 
w dniach od 9 do 25 lutego br.

Wstępne dane statystyczne 
tegorocznych ferii zimowych 
przedstawiają się następująco:

W okresie od 12 stycznia do  
25 lutego 2024 roku na terenie Ma-
łopolski doszło do 198 wypadków, 
w których 4 osoby zginęły, a 229 zo-
stało rannych. Jeśli chodzi o zdarze-
nia drogowe z udziałem dzieci do lat 
14 w tym okresie, w wypadkach dro-
gowych 16 dzieci doznało obrażeń 
ciała – bez ofiar śmiertelnych. Z da-
nych tych wynika, że w porównaniu 
do ubiegłorocznych ferii zimowych, 
liczba ofiar śmiertelnych uległa 

zmniejszeniu o 7, tj. spadek o 63%, 
liczba wypadów uległa zwiększeniu 
o  15, tj. o  8%, a ilość osób rannych 
zwiększyła się o 13, tj. o 6%.

W 2023 roku, podczas ferii 
zimowych, w  Małopolsce doszło 
do 183  wypadków drogowych, 
w  których śmierć poniosło 11 osób 
a  216 zostało rannych, 21 dzieci  
doznało obrażeń ciała.

Głównym zadaniem Policji 
ruchu drogowego w czasie ferii była 
kontrola prawidłowości przewozu 
dzieci i  młodzieży na zimowy wy-
poczynek - szczególnym nadzorem 
objęte zostały zorganizowane formy 
przewozu. Na terenie wszystkich 
komend miejskich i  powiatowych 
Policji województwa małopolskiego, 
wyznaczone były stałe punkty kon-
troli autokarów, gdzie bez zbędnej 
zwłoki była możliwość skontrolowa-
nia w jednym czasie większej ilości 
autobusów wyjeżdżających z dzieć-
mi i młodzieżą na wypoczynek.

Podczas tegorocznych ferii 
zimowych skontrolowano 277 au-
tokarów przewożących dzieci i mło-
dzież na zimowe ferie. Spośród nich 
134 sprawdzono na wyznaczonym 
punkcie kontroli autokarów - czyli 

na prośbę rodziców, opiekunów lub 
organizatorów wyjazdów. Można 
powiedzieć, że co 2 autobus spraw-
dzony był przez Policję jeszcze 
przed wyjazdem w  trasę. Podczas 
tych kontroli w sumie stwierdzono 
2 usterki techniczne, zatrzymano  
2 dowody rejestracyjne.

Ponadto na głównych dro-
gach tranzytowych (krajowych 
i  wojewódzkich), przede wszyst-
kim prowadzących do górskich 
miejscowości wypoczynkowych 
podejmowane były działania zapew-
niające bezpieczeństwo i porządek 
w  ruchu drogowym. Działania te 
były nasilone w  okresie wymiany 
turnusów wypoczynkowych. W tro-
sce o  bezpieczeństwo podróżnych, 
podczas działań policjanci reagowa-
li na wykroczenia popełniane przez 
wszystkich uczestników ruchu 
drogowego. We współpracy z  za-
rządcą drogi, policjanci szczególnie 
nadzorowali ruch w  miejscach, 
gdzie zazwyczaj dochodzi do zato-
rów drogowych. Przez cały okres 
ferii zimowych w  szkołach oraz 
w  miejscach wypoczynku dzieci 
i młodzieży prowadzona była dzia-
łalność profilaktyczna.

„BEZPIECZNE 
FERIE 2024” na 

małopolskich drogach 

T Y M O N  I M I E L S K I

OKO W OKO Z CHOROBĄ .  
PRZYWRACAMY WZROK TYMUSIOWI.WWW.SIEPOMAGA.PL/TYMEK-IMIELSKI

T W O J E  1 , 5 %  P O D A T K U  

K R S :  0 0 0 0 3 9 6 3 6 1
CEL  SZCZEGÓŁOWY: 0086793 TYMEK

ŚRODKI PRZEZNACZAM NA:

I N T E N S Y W N E  R E H A B I L I T A C J E

S P E C J A L I S T Y C Z N E  L E K I  

N O W O C Z E S N E  T E R A P I E  I  Z A B I E G I

O P E R A C Y J N E  Z A  G R A N I CĄ

P R Y W A T N E  W I Z Y T Y  U  L E K A R Z Y

W  P O L S C E ,  U S A  I  W I E L K I E J

B R Y T A N I I

D Z I Ę K U J Ę !

T O  M O J A  S Z A N S A ,  B Y M  M Ó GŁ

TYMON MA 3 LATA I MIESZKA W BUKOWNIE. URODZIŁ SIĘ NIEWIDOMY,                                           
CO SPOWODOWANE JEST NAJCIĘŻSZYM, V STADIUM RZADKIEJ CHOROBY GENETYCZNEJ
FEVR. 

TYMUŚ BYŁ OPEROWANY DWUKROTNIE W USA, W KLINICE WILLS EYE HOSPITAL, GDZIE
LEKARZE ZROBILI WSZYSTKO, NA CO POZWALA OBECNA MEDYCYNA PRZY TAK POWAŻNEJ
CHOROBIE SIATKÓWKI. W UBIEGŁYM ROKU MIMO WOJNY ZDECYDOWALIŚMY SIĘ
WYJECHAĆ DO ROSJI NA KOLEJNĄ OPERACJĘ OCZU I PODANIE BIOMATERIAŁU ALLOPLANT.

ZDROWIE I ROZWÓJ TYMKA ZALEŻNY JEST OD NIEUSTANNYCH, INTENSYWNYCH
REHABILITACJI I WIZYT U WIELU SPECJALISTÓW. KOSZTY SĄ OGROMNE, A ŻADNE                           
Z NASZYCH DZIAŁAŃ NIE SĄ REFUNDOWANE PRZEZ NFZ. 
 
UDAŁO NAM SIĘ WYPRACOWAĆ BARDZO SILNE POCZUCIE ŚWIATŁA, ZAUWAŻANIE
KONTRASTOWYCH OBRAZKÓW ORAZ DUŻYCH OBIEKTÓW. NIE CHCEMY JEDNAK NA TYM
POPRZESTAĆ - WALCZYMY DALEJ, BY OSIĄGNĄĆ CEL - MAKSYMALNĄ MOŻLIWĄ POPRAWĘ
WIDZENIA! 

Olkusz
RABSZTYN 32B

32 645 83 76 // 602 526 302

•cięcie blach na dowolny wymiar |•parapety zewnętrzne do 6 mb 
•obróbki blacharskie |•trapezowanie blach |•pomiary dachów  
•specjalistyczne doradztwo |•rynny, okna, akcesoria dachowe

  •własny transport |•blachy niemieckie, szwedzkie

BLACHYBLACHY
PRODUCENT

DACHOWEJ

DOTACJA NA WYMIANĘ ETERNITU! !


